ОПРЕДЕЛЕНИЕ
о возобновлении производства по делу № 3-24-30/00-08-17 по признакам

нарушения законодательства Российской Федерации о рекламе
08 ноября 2017 г.                                                                                                  г. Москва

Комиссия  ФАС  России  по  рассмотрению  дел,  возбужденных  по  признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>,

рассмотрев материалы о распространении рекламы  лекарственного  препарата
«Стрепсилс Плюс» в феврале-марте 2016 года в эфире телеканалов «Россия 1», «Муз-
тв», «Рен ТВ»,

УСТАНОВИЛА:
Производство  по  делу  №  3-24-30/00-08-17  по  признакам  нарушения

законодательства  Российской Федерации  о  рекламе  было приостановлено  29 июня
2017  года  в  связи  с  необходимостью  выяснения  мнения  Экспертного  совета  по
применению законодательства о рекламе при ФАС России и Экспертного совета по
развитию  конкуренции  в  социальной  сфере  и  здравоохранении  при  ФАС  России
(далее  –  Экспертный  совет)  относительно  рекламы  лекарственного  препарата
«Стрепсилс Плюс», распространявшейся в эфире телеканалов «Россия 1», «Муз-тв»,
«Рен ТВ» в феврале-марте 2016 года, по вопросу наличия в рекламе  лекарственного
препарата  «Стрепсилс  Плюс» гарантии  его  положительного  действия  и
эффективности.

25 сентября 2017 года состоялось совместное заседание Экспертных советов.

По результатам обсуждения члены Экспертных советов большинством голосов
пришли к заключению о наличии в рекламе препарата «Стрепсилс Плюс» указания на
гарантию его положительного действия и эффективности.

С  учетом  изложенного,  обстоятельства,  послужившие  основанием  для
приостановления производства по делу, исчерпаны.

В соответствии с пунктом 35 Правил рассмотрения антимонопольным органом
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе, Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Производство по делу № 3-24-30/00-08-17 возобновить.
2. Назначить дело № 3-24-30/00-08-17 к рассмотрению на 4 декабря 2017 года

в 15 часов 00 минут по адресу:  г. Москва, ул. Садовая-Кудринская, д.  11, каб. 413,
т. 8(499) 755-23-23.

Явка представителей  ООО «Рекитт Бенкизер Хэлскэр», в действиях которого
содержатся  признаки  нарушения  законодательства  о  рекламе,  для  участия  в
рассмотрении дела по признакам нарушения законодательства Российской Федерации
о рекламе  обязательна (для представителей организаций – подлинная доверенность
на представление интересов организации, в том числе по делу № 3-24-30/00-08-17).

2017-118228(1) 2017-118228(2)

2

Для  обеспечения  пропусков  в  здание  ФАС России  фамилии  представителей
необходимо  сообщать  заранее  (по  т.  8  (499)  755  23  23):  для  граждан  Российской
Федерации за 1 день, для иностранных граждан – за 3 дня.

2017-118228(2)